



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO IV

Cornélio Procopio, 2ª feira, 15 de Junho de 2020

Nº 0501

ATOS DO EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 048/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de cestas básicas para futuras aquisições.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 522.675,00 (quinhentos e vinte e dois mil e seiscentos e setenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

GABRIEL ALBINO ATHAYDE – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/	FABRICANTE	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.
1	Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg	CEDRO		7500	PCT	8,35
3	Arroz agulhinha tipo 2 pacote com 5 kg	CAÇULA		15000	PCT	10,04
5	Bolacha maisena 400 gr	RACINE		7500	PCT	2,68
7	Café em pó - 1ª linha - pct. 500g	CEREJA		7500	PCT	5,21
9	Extrato de tomate - embalagem 370g	BONARA		7500	UN	1,93
11	Farinha de milho - 500g	YAYA		7500	PCT	1,51
13	Feijão cariquinho tipo 1 - Pacote 01 kg	D O N A		15000	PCT	5,95
15	Fubá embalagem de 500g	YAYA		7500	UN	1,26
17	Leite em pó integral - sem adição de nutrientes do leite - embalagem c/400G	TIROL		7500	UN	7,50
19	Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g; Composição mínima do produto: farinha de trigo especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses	PRIMORE		7500	PCT	1,80

21 Óleo de soja - 900ml COAMO 15000
L 3,27

23 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg TOP
7500 KG 0,93

Valor unitário da cesta contendo 15 volumes..... R \$
69,69

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 048/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de cestas básicas para futuras aquisições.

VENCEDOR: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 178.300,00 (cento e setenta e oito mil e trezentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

GABRIEL ALBINO ATHAYDE – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/	FABRICANTE	QUANT	UNID.	VALOR UNIT.
2	Açúcar cristal extra branco - pacote 5kg	D'OURO		2500	PCT	8,15
4	Arroz agulhinha tipo 2 pacote com 5 kg	V O		5000	PCT	11,98
6	Bolacha maisena 400g	PRODASA		2500	PCT	2,63
8	Café em pó - 1ª linha - pct. 500g	BRASIL		2500	PCT	4,20
10	Extrato de tomate - embalagem 370g	PRAMESA		2500	UN	1,20
12	Farinha de milho - 500g	RONDINHA		2500	PCT	1,35
14	Feijão cariquinho tipo 1 - Pacote 01 kg	SAFRA		5000	PCT	6,20
16	Fubá embalagem de 500g	NUTRINOVO		2500		

UN 0,80

PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO

18 Leite em pó integral - sem adição de nutrientes do leite - embalagem c/400g AURORA 2500 UN 7,50

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

20 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g; Composição mínima do produto: farinha de trigo especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses

VENCEDOR: PONTAMED FARMACÊUTICALTA

JOIA 2500 PCT 1,66

VALOR TOTAL: R\$ 11.085,00 (onze mil e oitenta e cinco reais)

22 Óleo de soja - 900ml COCAMAR 5000 L 3,35

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/06/2020

24 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg S A L I - NAS 2500 KG 0,77

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

FERNANDO PARUCKER DA SILVA – Representante

Valor da cesta contendo 15 volumes.....
R\$71,32

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QNTD V. UNIT
V. TOTAL

30 COMPLEXO B IV 5.000 MCG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML - BR0363088 HYPORFARMA/HYPLEXB 1500 0,79 1.185,00

43 Fluoxetina 20 mg capsulas bro273009 TEUTO 150000 0,066 9.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 1/9**PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 3/9

VENCEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO

VALOR TOTAL: R\$ 30.650,00 (trinta mil e seiscentos e sessenta reais)

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

DATA: 04/06/2020

VALOR TOTAL: R\$ 56.888,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e oitenta e oito reais)

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QNTD UNID
V. UNIT V. TOTAL

DATA: 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

23 Cloridrato de clorpromazina 25mg - compr. BR0267635 CRISTALIA 30000 COMP 0,199 5.970,00

ÉLCIO LUIS BORDIGNON – Representante

24 Cloridrato de levomepromazina 25 mg - comprimido - BR0268128 CRISTALIA 40000 COMP 0,35 14.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QNTD UNID V. UNIT V. TOTAL

31 Dexametasona 2mg/ml - ampola 1ml - BR0300733 FAMACE-GENÉRICO 8000 AMP 0,489 3.912,00

48 Haloperidol 5 mg - BR0267669 CRISTALIA 60000 COMP 0,178 10.680,00

33 Diazepam 5 mg - comprimido - BR 0267195 BRAIND FARMA - GENÉR 30000 UN 0,065 1.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 2/9

50 Hidróxido de alumínio 61,5ml/ml - frasco 150ml - BR 0340783 NATULAB 4000 FRCO 2,449 9.796,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial é uma publicação da Prefeitura do Município de Cornélio Procopio

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301

Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procopio - Paraná

Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

53 Metformina 850 mg - comprimido - BR0267691
MERCK S.A - GENÉRICO 300000 COMP 0,066
19.800,00

63 Respiridona 1 mg comprimido br0272839
UNIÃO QUÍMICA - SIMI 80000 UN 0,075
6.000,00

64 Respiridona 2mg - compr. BR 0268149
UNIÃO QUÍMICA 120000 COMP 0,10
12.000,00

66 Salbutamol 2mg/5ml suspensão oral - frasco 120
ml - BR0292331 UNIÃO QUÍMICA - SIMIL 3500
FRCO 0,98 3.430,00

DATA: 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

JOÃO RICARDO GIACOMEL – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UNID	V	
UNIT	V. TOTAL					

20	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml - suspensão oral - frasco 120ml - BR0271660 FARMACE	8000	FRCO	1,65	13.200,00	
----	---	------	------	------	-----------	--

55	Oleo mineral 100 ml - BR0233632 FARMACE	4000	FRCO	1,9	7.600,00	
----	---	------	------	-----	----------	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 4/9

PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 30.170,00 (trinta mil e cento e setenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

SUEMA TUSSI BUENO – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UNID	V	
V. UNIT	V. TOTAL					
7	Amoxicilina 250 mg/5 ml suspensão - frasco 150 ml - BR0271111 PRATI - GENÉRICO	3000	FRCO	5,09	15.270,00	

71	Valproato de sódio 288mg - comprimido, (equivalente a 250mg de ácido valproico) - BR0328529 BIOLAB - EPILENIL	30000	COMP	0,21	6.300,00	
----	---	-------	------	------	----------	--

72	Valproato de sódio 576mg (equivalente a 500mg de ácido valproico) - BR0328530 BIOLAB - EPILENIL	20000	COMP	0,43	8.600,00	
----	---	-------	------	------	----------	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 5/9

PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 6/9

PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR

VALOR TOTAL: R\$ 89.319,00 (oitenta e nove mil e trezentos e dezenove reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

MAICON CORDOVA PERPEIRA – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD	UNID	V	
UNIT	V. TOTAL					

5	Algodão hidrófilo - pct com 500 gramas, tipo envoltório em papel PPA com embalagem plástica 1ª linha livre de impureza. BR 0279726 MELHORMED - MINAS	300	PCT	9,73	2.919,00	
---	--	-----	-----	------	----------	--

8	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg+62,5/5ml - suspensão oral - frasco 100ml - BR 0448840 GSK	1000	FRCO	16,9	16.900,00	
---	---	------	------	------	-----------	--

26	Cloridrato de ondansetrona 4 mg/ml - ampolas com 2 ml - injetável - BR 0268507 HYPOFAMR (GENÉRICO)	5000	AMP	1,43	7.150,00	
----	--	------	-----	------	----------	--

29	Coletor de urina com barbante 2000ml. BR 0419399. MARKMED	5000	UN	0,4	2.000,00	
----	---	------	----	-----	----------	--

45	Fralda geriátrica Tam G . BR 0360501 BIOFRAL - TENA-SECA	10000	UN	6,035	60.350,00	
----	--	-------	----	-------	-----------	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 7/9

PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS

MÉDICOS EIRELI

DATA : 04/06/2020

VALOR TOTAL: R\$ 10.160,00 (dez mil e cento e sessenta reais)

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

MARCOS HENRIQUE LAHOUD – Representante

DATA : 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

Cynthia Fumagalli – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD UNID
V. UNIT	V. TOTAL		

58	Papel termossensível para eletrocardiograma 216mm x 30 mts - BR438061	TECNOPRINT	
500	ROLO 20,32		10.160,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD UNID	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	-------	-----------	---------	----------

57	Papel grau cirurgico 150mmx 100m, embalagem tubular, descartavel, termoselavel - BR0443439	M2LIFE			
500	ROLO 58				29.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 8/9**PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

VALOR TOTAL: R\$ 54.250,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 04/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

CÉSAR AUGUSTO NEUMANN – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QNTD UNID
V. UNIT	V. TOTAL		

12	Azitromicina 600mg/5ml - suspensão - BR0314517		
NEOQUIMICA-S/A	5000 UN	5,95	29.750,00

13	Besilato de anlodipino 5mg - cpr. BR 272434		
GEOLAB	250000 UN	0,026	6.500,00

28	Colagenase 0,6 U.I. cloranfenicol 0,01 grama po-mada tubo com 30 gramas - BR0268958	ABBOT	
3000 TB	6		18.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 – 9/9**PREGÃO Nº 054/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço de medicamentos e materiais médicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 – 1/6**PREGÃO Nº 043/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de materiais de expediente e higiene pessoal para futuras aquisições.

VENCEDOR: MENON INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 2.287,75 (dois mil duzentos e oitenta e sete mil e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

JONIR ANTÔNIO MENON – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.
------	---------------	-------	--------

ESTIM.	UNID.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
--------	-------	-------------	----------

13	Kit pintura facial - estojo para pintura facial - tinta líquida - 25 ml cada, nas cores: rosa, azul escuro, amarelo, verde escuro, roxo fluorescente, marrom, verde claro, amarelo limão, preto, laranja, vermelho, branco, laranja fluorescente, base de água e glicerina, atendendo as normas da vigilância sanitária. COLORMAKE200	ESTJ	10,94
			2.188,00

23	Prato de papelão medida de 20 cm.	IDEAL	
300 UN	0,33		99,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 – 2/6**PREGÃO Nº 043/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de materiais de expediente e higiene pessoal para futuras aquisições.

VENCEDOR: ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE

VALOR TOTAL: R\$ 13.434,00 (treze mil e quatrocentos e trinta e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ROSINÉIA DE CÁSSIA ROMANO VALENTE – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.
ESTIM.	UNID.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	Alfinete de segurança nº 00 - tamanho : 21 mm , embalagem : cartela com 100 unidades, banho: ouro ou prata.	BACCHI	30 UN 4,50 135,00
7	Bobina para calculadora olivetti logos 802 B, na medida de 57mm x 30m caixa com 30 unidades.	ALOFORM	300 CX 30,33 9.099,00
16	Papel carbono A4 - Cx. c/100 folhas	KAZ	
120	CX 25,00 3.000,00		
18	Papel sulfite office A9, 75g/m, 215 x 315mm, pacote c/500 folhas	VALENTE	50 PCT 24,00 1.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 – 3/6**PREGÃO Nº 043/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de materiais de expediente e higiene pessoal para futuras aquisições.

VENCEDOR: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

VALOR TOTAL: R\$ 12.678,25 (doze mil seiscentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

LUIZA PIRES ESTEFANUTO – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.
ESTIM.	UNID.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
10	Etiqueta adesiva para impressora 70 x 33mm, cx.c/100 folhas, com 27 etiquetas por folha	COLACRIL	50 CX 23,10 1.155,00
11	Etiqueta autoadesiva com 10 etiquetas por folha cx com 100 folhas na medida de 50,8mm x 101,6 mm.	COLACRIL	30 CX 23,10 693,00
15	Papel almaço pautado,tamanho ofício 215 X 315mm, folha dupla PANAMERICANA	3000 FL	0,08 240,00
17	Papel de seda, cores variadas.	VMP	300 UN 0,11 33,00
21	Perfurador de papel de mesa, perfuração de até 60 folhas; base e cabo em ferro fundido, base plástico reciclável removível, pinos aço treilado emperado e zincado, 2 furos, distancia entre furos 80mm., capacidade de perfuração de até 60 folhas	CAVIA	75 UN 52,19 3.914,25
24	Quadro branco 1,50 x 1,20m, moldura em aluminio anodizado, fixação invisível - kit para instalação,		

suporte para marcador e apagador - espessura 17mm
CORTIARTE 100 UN 66,43 6.643,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 – 4/6**PREGÃO Nº 043/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de materiais de expediente e higiene pessoal para futuras aquisições.

VENCEDOR: DAVOS CONSULTORIA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 80.136,00 (oitenta mil e cento e trinta e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

CILENE APARECIDA DE LIZ LEAL – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.
ESTIM.	UNID.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
19	Papel toalha interfolhas 20cm x 20cm, 02 dobras, fibras 100% naturais, extra -branco, fardo com 5000 (mil) folhas	PAPEL 03	2363 FRD 25,44 60.114,72
20	Papel toalha interfolhas 20cm x 20cm, 02 dobras, fibras 100% naturais, extra -branco, fardo com 5000 (mil) folhas	PAPEL 03	787 FRD 25,44 20.021,28

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 – 5/6**PREGÃO Nº 043/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de materiais de expediente e higiene pessoal para futuras aquisições.

VENCEDOR: ACOMPANY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 16.494,00 (dezesseis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

ILZO INGLÊS – Representante

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.
ESTIM.	UNID.	VALOR UNIT.	V. TOTAL
5	Bobina para calculadora olivetti logos 49 na medida de 60mm caixa com 30 unidades	PRATESPEL	300 CX 44,99 13.497,00
8	Bobina para calculadora Sharp, 57mm x 30m, Cx. c/20 bobinas	PRATESPEL	100 CX 29,97 2.997,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 – 6/6**PREGÃO Nº 043/2020 – ELETRÔNICO**

OBJETO: : Registrar preço equipamentos de materiais de expediente e higiene pessoal para futuras aquisições.

VENCEDOR: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO PAPELARIA - ME

VALOR TOTAL: R\$ 15.393,40 (quinze mil trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT. V. TOTAL

2 Amaciante de roupas perfumado - Galão 2 litros
FOUR LINE 2550 GL 3,85 9.817,50

3 Apagador p/ quadro de giz com depósito SOUZA
100 UN 2,76 276,00

9 Bobina térmica 57mm x 300m para relógio ponto eletrônico MAXPRINT 170 ROLO 19,55
3.323,50

14 Livro ponto pequeno com 100 folhas S ã O
DOMINGOS 180 UN 10,98 1.976,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020**PREGÃO Nº 058/2020 – PRESENCIAL**

OBJETO: Registrar preço de locação de tendas e banheiros químicos para futuras aquisições.

VENCEDOR: EFICAZ LOCADORA LTDA-EPP

VALOR TOTAL: R\$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 08/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

CARLOS HUMBERTO BAPTISTA – Representante

ITEM DESCRIÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT

5 Locação de banheiro químico, opcional ou acoplado, cabines especiais adaptadas para necessi-

dades especiais, com identificador de masculino e feminino, travas nas portas do lado interno, manutenção e higienização completa diária das cabines, assentos esterilizados automaticamente após o uso, para atenderem aos eventos municipais. 150 Diária 180,00

6 Locação de banheiro químico, opcional ou acoplado, com identificador de masculino e feminino, travas nas portas do lado interno, manutenção e higienização completa diária das cabines, assentos esterilizados automaticamente após o uso, para atenderem aos eventos municipais, feiras livres e feiras da lua. 637 Diária 200,00

7 Locação de banheiro químico, opcional ou acoplado, com identificador de masculino e feminino, travas nas portas do lado interno, manutenção e higienização completa diária das cabines, assentos esterilizados automaticamente após o uso, para atenderem aos eventos municipais, feiras livres e feiras da lua. 213 Diária 200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 – 1/2**PREGÃO Nº 055/2020 – PRESENCIAL**

OBJETO: : Registrar preço de hortifrutigranjeiro para futuras aquisições.

VENCEDOR: QUITANDAALGO MAIS LTDA - ME

VALOR TOTAL: R\$ 419.401,93 (dois mil duzentos e oitenta e sete mil e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 09/06/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

EDUARDO LACCHI DA SILVA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QNTD ESTIMADA
UNID V. UNIT V. TOTAL

1 Abacate CEASA 1000 KG 2,52
2.520,00

2 Abacaxi havi médio - unidade CEASA
6100 UN 3,05 18.605,00

3 Abóbora cabotia CEASA 1000 KG
1,97 1.970,00

4 Abobrinha CEASA 2600 KG 2,54
6.604,00

5 ACELGA - MAÇO CEASA 1100 MÇ
3,09 3.399,00

7 Alface crespa - maço CEASA 5500
MÇ 2,22 12.210,00

8 Alho grão nacional 1ª qualidade CEASA
1800 KG 25,64 46.152,00

9 Almeirão - maço CEASA 1000 MÇ
2,15 2.150,00

10 Banana nanica de 1º em penca CEASA
4500 KG 1,60 7.200,00

11	Batata doce	CEASA	500	KG	1,61	28.945,00					
805,00											
12	Batata inglesa - 1ª qualidade	CEASA					39	Pimentão amarelo	CEASA	200	KG 7,87
6500	KG 2,73	17.745,00					1.574,00				
13	Beterraba de 1ª sem folhas	CEASA	2300				40	Pimentão verde - Kg	CEASA	200	KG 5,39
KG 1,70	3.910,00						1.078,00				
15	Cebola graúda nacional	CEASA	5000				41	Pimentão vermelho	CEASA	200	KG 7,00
KG 4,31	21.550,00						1.400,00				
16	Cenoura de 1ª em tamanho médio						42	Repolho roxo	CEASA	1000	KG 4,04
CEASA 4500	KG 2,06	9.270,00					4.040,00				
17	Cheiro verde - maço	CEASA	1500	MÇ			43	Repolho verde graúdo	CEASA	1400	KG 2,50
1,33	1.995,00						3.500,00				
18	Chicória	CEASA	1300	UN	2,15		44	Rúcula - maço	CEASA	1000	MÇ 2,60
2.795,00							2.600,00				
19	Chuchu de 1ª de tamanho médio	CEASA					45	Salsão	CEASA	200	MÇ 7,00
2200	KG 1,25	2.750,00					1.400,00				
20	Coco seco	CEASA	20	KG	4,44		46	Salsinha	CEASA	1500	MÇ 1,70
88,88							2.550,00				
21	Couve manteiga - maço c/400 g	CEASA					47	Tomate de 1º qualidade	CEASA	2955	KG 4,31
2300	MÇ 2,19	5.037,00					12.736,05				
22	Couve-flor	CEASA	800	KG	5,34		48	Uva rubi kilo	CEASA	3000	KG 6,74
4.272,00							20.220,00				
23	kiwi	CEASA	2000	KG	16,55		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 – 2/2				
33.100,00							PREGÃO Nº 055/2020 – PRESENCIAL				
24	Laranja pera de 1º - Graúda	CEASA					OBJETO: : Registrar preço de hortifrutigranjeiro para futuras aquisições.				
6000	KG 2,28	13.680,00					VENCEDOR: WL COMÉRCIO DE ÁGUA				
25	Limão taiti	CEASA	2000	KG	2,60		VALOR TOTAL: R\$ 29.865,00 (vinte e nove mil e oitocentos e sessenta e cinco reais)				
5.200,00							VIGÊNCIA: 12 (doze) meses				
26	Maça nacional - kg	CEASA	8000	KG			DATA : 09/06/2020				
3,41	27.280,00						ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito				
27	Mamão formosa semi maduro c/casca integra s/ apodrecimento	CEASA	5300	KG	3,23		WENDEL LUIZ BATISTA – Representante				
17.119,00							ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QNTD ESTIMADA				
28	Mandioca descascada	CEASA	2000				UNID V. UNIT V. TOTAL				
KG 2,60	5.200,00						6 Alecrim CEASA 200 MÇ 3,80				
29	Mandioquinha salsa de 1ª	CEASA	1400				760,00				
KG 6,47	9.058,00						14 Brocolis - maço CEASA 700 MÇ				
30	Manga c/casca integra e sem sinais de apodrecimento	CEASA	1900	KG	4,14	7.866,00	2,90 2.030,00				
33	Melancia redonda	CEASA	7000	KG			31 Mangericão - embalagem 10 g CEASA 200				
1,61	11.270,00						UN 2,90 580,00				
34	Melão nacional	CEASA	3300	KG			32 Manjerona CEASA 200 MÇ 3,00				
2,55	8.415,00						600,00				
36	Ovo tipo A, casca integra e limpa embalado em caixa de papelão	CEASA	5250	DZ	5,12		35 Morango CEASA 1000 KG 14,00				
26.880,00							14.000,00				
37	PEPINO JAPONES	CEASA	1300	KG							
2,51	3.263,00										
38	Pêra - kg	CEASA	3500	KG	8,27						

49 Vagem de 1ª qualidade CEASA 1300
KG 9,15 11.895,00

DISPUTA: A partir das 26h00m do dia 19 de junho de 2020.

LOCAL: <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº055/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da empresa, FERAGRO COMERCIO DE INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ: 02.357.939/001-33, referente à aquisição de 09 (nove) galões de 10 litros de inseticida biológico, Vectobac (bacillus Thuringiensis), para controle de borrachudos no projeto Ribeirão São Luiz, conforme solicitação do conselho de sanidade Agropecuária – CSA, no valor total de R\$ 12.870,00 (doze mil e oitocentos e setenta reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente - SEMAGRI. Protocolo nº114680/2020, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 15 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 056/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da empresa, EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S.A, (JORNAL FOLHA DE LONDRINA) CNPJ. 77.338.424/0001-95, referente a contratação de serviços de Publicação do Jornal da Folha de Londrina, para publicações de Processos Licitatórios do fornecedor, no valor de R\$ 3.000,00 (tres mil reais), conforme solicitado pelo Departamento de Licitação. Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 15 de Junho de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 065/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 125/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de placas de ruas, de trânsito para as obras de pavimentação asfáltica das Vilas América, Moreira e São Pedro. Recurso SEIL 009/2019.

FORAM REALIZADAS ALTERAÇÕES NO EDITAL, A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CADASTRO: Até 08h58m do dia 26 de junho de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 26 de junho de 2020.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 070/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 132/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar de equipamentos de proteção individual p/ enfrentamento do Covid 19.

Devido a alterações no Edital a data de abertura passa a ser:

CADASTRO: Até 08h58m do dia 19 de junho de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 19 de junho de junho de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 19 de junho de 2020.

LOCAL: <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 073/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 135/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviço de hospedagem para atender pessoas em situação de rua, para prevenção da disseminação do Covid 19.

CREDENCIAMENTO: Até 13h59m do dia 22 de junho de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 22 de junho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de junho de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 849 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta de Diversas Especialidades, que será realizado com o veículo: Van (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 850 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-

nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta de Diversas Especialidades, que será realizado com o veículo: Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 851/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, a ser realizado pelo veículo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 852/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procopio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Junho de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, que será com o veículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.

GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA**ATO Nº 853/2020**

O Prefeito do Município de Cornélio Procopio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 09 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 19h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para passar por consulta pós cirúrgica no Hospital Nossa Senhora das Gra-

ças, na cidade de Curitiba/PR.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.

GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 854/2020**

O Prefeito do Município de Cornélio Procopio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Geraldo Alves

Cargo: Secretário Municipal de Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 09 de Junho de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de Reunião agendada no Tribunal de Contas do Estado do Paraná, juntamente com os técnicos Rafael e André do setor CAGE, para tratar sobre a situação da Pandemia do Covid-19, o meio de condução foi de carona com o Diretor da CISNOP.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2020.

GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS**ATO Nº 855 /2020**

O Prefeito do Município de Cornélio Procopio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta de Diversas Especialidades, que será realizado com o veículo: Van (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 856/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta de Diversas Especialidades, que será realizado com o veículo: Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 857 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Junho de 2020.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R\$: R\$200,00 (Duzentos Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta de Diversas Especialidades, que será realizado com o veículo:

Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 858 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Junho de 2020

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (duzentos reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de saúde, que será com o veículo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2020.
GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 859/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 à 11 de Junho de 2020

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R\$: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: TRANSPORTE EMERGENCIAL de paciente com ALTA HOSPITALAR, realizado com o veículo Spin (258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2020.

GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

Processo de Compra: 004/2019

Pregão Presencial: 002/2019

Contrato de Serviços 004/2019

Objeto: Suporte técnico, parametrização, importação e exportação de dados nos sistemas locados, relativos à alimentação das informações do TCE-PR e treinamento gerencial.

Contratante:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO-AMUSEP, pessoa jurídica de direito público Interno, com sede administrativa à Av. Dom Pedro I, s/n, Jardim Panorama, na cidade de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, CEP: 86.300-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.465.786/0001-12, neste ato representado pelo Diretor Geral REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, brasileiro, divorciado, portadora da cédula de identidade civil RG nº 5.052.193-1, expedida pela secretaria de segurança pública do estado do Paraná e inscrito no CPF/MF sob o nº 576.467.839-00, residente e

domiciliado em Cornélio Procópio/PR, sito a Rua Espírito Santo, nº 51, apartamento nº 43-Centro, CEP: 86.300-000.

Contratada:

MH BRASIL CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Francisco Ferreira, nº 238 A. Conjunto Luiz Gonzaga Guilherme, da cidade de Nova América da Colina, Estado do Paraná, CEP: 86.230-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.059.231/0001-69, neste ato representada pelo seu sócio titular MADISON LUIZ DA SILVA GUILHERME, inscrito no do CPF/MF sob o nº 661.226.359-87, brasileiro, casado e contador com domicílio à Rua Alagoas, nº 153, Centro da cidade Cornélio Procópio CEP: 86.300-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.- Suporte Técnico, Parametrização, Importação e Exportação de dados nos Sistemas locados, relativos à alimentação das informações do TCE-PR e Treinamento Gerencial.

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses e acréscimo de 6,51% no valor mensal, de acordo com o cálculo de reajuste pelo INPC durante o período de junho/2019 a junho/2020

Período: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 18/06/2020.

Vigência: 18/06/2020 à 17/06/2021.

Valor do contrato: R\$ 47.546,04 (Quarenta e sete mil quinhentos e quarenta e seis reais e quatro centavos)

Valor mensal: R\$ 3.962,17 (Três mil novecentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos)

Dotação: (09) 13.01.2.190.3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA para este exercício e no próximo usar-se-á dotação correspondente.

Data do Termo Aditivo: 18/06/2020

Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993 - Art. 57 e 65.

ASSINANTES: Reginaldo Francisco da Silva - AMUSEP

Madison Luis da Silva Guilherme - Representante legal

